
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
Primar GeneraJ 

DISPOZITIE Nr. : p(04 din ~,!. ~.l. ,f,0~3 
privind desfiinţarea construcţiilor 

din Str. Aviator Popescu Romeo nr. 35, sector 1 

Nicuşor DAN, Pnmarul General al municipiului Bucureşti 

A .; î R f 1 7 )L•S17! () lJ 10 ~LO 1 o· f . C t 1 d" d 1 o· t" . v .... nd .n vedere e eratu nr .... .... . . ······' ............. . a trec. tel on ro m ca ru 1rec,te1 
Generale de Po!itie Locală si Control a Municipiului Bucuresti. 

în conformitate cu prevederile art. 33 din Legea nr.S0/1991 republicată , cu modificările şi 
completările ulterioare. 

în temeiul art. 154, alin. (1 ); art. 196, alin. (1 ), lit. b; art. 198, alin. (1) din Ordonanţe de 
Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ . 

DISPUNE 

Art.1. Se aprobă desfiinţarea a patru construcţii în suprafaţă totală de 63 mp, edificate fără 
autorizaţie de construire de doamna  pe ·terenul aparţ inând domeniului privat al 
municipiului Bucureşti , în Str. Aviator Popescu Romeo nr. 35, sector 1, identificate pe Planul de 
amplasament şi delimitare a corpului de proprietate, anexă la Extrasul de carte funciară pentru 
informare emis de O.C.P.I. în data de 12.12.2018, după cum urmează: corp C2 în suprafaţă de 32 
mp, având regim de înălţime P+1 , cu funcţiunea locuinţă; corp C3 în suprafaţă de 8 mp cu 
funcţiunea anexă ; corp C4 în suprafaţă de 9 mp cu funcţiunea foişor şi corp C5 în suprafaţă de 14 
mp cu funcţiunea magazie, al căror proprietar înştiinţat fiind cu termen de 72 de ore pentru 
desfiinţare în data de 10.06.2020, prin Procesul Verbal de Inspecţie nr. 11804.2, nu s-a conformat. 

Art.2. Lucrările de desfiinţare vor fi executate de către Administraţia Fondului lmobiliar sub 
coordonarea Direcţiei Control din cadrul Direcţiei Generale. de Poliţie Locală şi Control a Municipiului 
Bucureşti. 

Art.3 Cheltuielile înregistrate de Administraţia Fondului lmobiliar datorate desfii nţării 
construcţiilor vor fi recuperate de la proprietarul acestora. 

Art.4. Administraţia Fondului lmobiliar; Di recţia Juridic a Primăriei Municipiului Bucureşti ; 
Directia de Administratie Publică si Directia Control din cadrul Directiei Generale de Politie Locală si 

1 1 t 1 1 1 1 

Control a Municipiului Bucureşti, vor duce la îndeplinire prevederile prezente i Dispoziţi i. 

Art.5. Prezenta Dispoziţie se comunică Administraţiei Fondului lmobiliar; Direcţ ie i Juridic a 
Primăriei Municipiului Bucureşti ; Direcţiei de Administraţie Publică ; Direcţiei Control din cadrul 
Direcţiei Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti şi doamnei  

Nicuş 7 7 
-l

li ::, 
~

Ba Reg1na Ellsabeta nr 47. COd poştal 0500t3. sedor 5. Bucureşti . Româma 

Tel 0 21.305 55 oo 
http //www pmb ro 

Contrasemnează, 

Secretar General al 
municipiului Bucureşti 

Georgiana 



Direcţia Juridic 

r executiv, 

întocmit poliţis t 1 

Bd Regina Elisabela nr 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti , România 

Tel: 021 305.55 oo 
hllp./twww.pmb ro 

Direcţia Generală de Poliţie Locală 

şi Control a Municipiului Bucureşti 

Direcţia Control 

Director general, 

Daniel Răsică' . 
' ~ 




